
 

Delibera di Giunta Comunale n. 75   del  08-09-2017 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 75  del Reg. Data 08-09-17 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: SISMA 2016 - RIMBORSO SPESE GAS  METANO AL CIRCOLO 

ACLI DI POGGIO. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  otto del mese disettembre alle ore 09:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE A 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. VALENTINI ALESSANDRO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 75  del   08-09-2017 

 

2 

Oggetto: SISMA 2016 - RIMBORSO SPESE GAS  METANO AL CIRCOLO 

ACLI DI POGGIO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

-  che nella frazione Poggio Sorifa del Comune di Fiuminata  è stata realizzata,  

con i fondi donati in  occasione del sisma del 1997   dalla Comunità dell’Isola 

Bergamasca degli Alpini del territorio bergamasco e con l’aggiunta di fondi 

comunali,  una casetta di legno denominata Casa Rifugio “Monte Pennino”; 

- che con delibera di giunta comunale n. 49 del 01.08.2017 detta casetta è stata 

concessa concedere in comodato, al circolo ACLI di Poggio Sorifa, i locali della 

casetta di legno situata alla periferia  della frazione di Poggio Sorifa 

  

 

VISTO che a seguito del sisma del 26 e  30 ottobre 2016, il Circolo Acli  della frazione 

Poggio è stato   utilizzato come luogo di prima accoglienza; 

 

 

DATO ATTO. 

 che molti cittadini residenti nella frazione  di Poggio - Sorifa e nelle vicine 

frazioni di Laverino e  Fonte di Brescia, hanno  soggiornato  per diversi 

giorni e  comunque fino a quando non rientrata l’emergenza sismica; 

 che  pertanto l’impianto termico è stato accesso per l’intero periodo, 

considerato che l’utilizzo dei locali  è  coinciso con il periodo invenale, ed 

inoltre il metano è stato utilizzato anche per  la preparazione dei pasti; 

 

VISTO: 

 

 che  con i gestori del  Circolo Acli  veniva concordato che le spese  relative al 

consumo del gas  durante il periodo  che i suddetti locali venivano utilizzati per 

l’emergenza sisma, venivano rimborsate; 

 che l’importo del consumo complessivo relativo al suddetto periodo   è pari ad € 

922,32  

 

RITENUTO stanziare la suddetta somma  quale rimborso della spesa  in questione; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis c. 1  del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 

2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

ragioneria ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis c. 1 del D.lgs.n.267 del 18 agosto 

2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 75  del   08-09-2017 

 

3 

 

2) Di rimborsare, al circolo ACLI di Poggio Sorifa,  la somma  di €   922,32 

relativa al pagamento delle spese sostenute per il consumo del gas per il 

riscaldamento dei locali della casetta di legno situata alla periferia  della frazione 

di Poggio Sorifa,, utilizzati durante il periodo dell’emergenza sismica di ottobre 

2016 quale centro di prima accoglienza  della popolazione della frazione Poggio 

e delle frazioni limitrofe; 

 

3) Di dare atto che la spesa di €  922,32 trova imputazione al cap. 1885   del B.P. 

2017 

 

4) Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli atti 

susseguenti; 

 

Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 75  del   08-09-2017 

 

4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL SINDACO 

F.toVALENTINI ALESSANDRO              F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 5681.            

 

Lì 15-11-017 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toAURELI SABATINO 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 15-11-2017 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toVALENTINI ALESSANDRO 

 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 15-11-017 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                VALENTINI ALESSANDRO 

 

 

 

 

 


